

Quarterly Financial Statement Results Form (Q1)
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الأول)
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	31-03-2018	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	------------	-----------------------------

Company Name	اسم الشركة
Privatization Holding Company KSCP	شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
15 May 2018	

التغيير (%) Change (%)	الربع الأول المقارن	الربع الأول الحالي	البيان Statement
	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	
	31/03/2017	31/03/2018	
(85%)	375,888	56,924	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(85%)	0.62	0.09	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
48%	41,733,930	61,640,181	الموجودات المتداولة Current Assets
(13%)	167,557,032	145,024,791	إجمالي الموجودات Total Assets
(34%)	43,559,250	28,703,773	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(25%)	68,775,147	51,321,461	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(3%)	95,215,746	92,834,808	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
5%	2,655,460	2,783,456	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(105%)	325,270	(15,691)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
159%	(3.21)%	1.89%	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital

Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is mainly due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة
Decrease in share of results from associates	انخفاض في حصة النتائج من الشركات الزميلة
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nil	لا يوجد
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nil	لا يوجد

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس أول للموارد البشرية والشؤون الإدارية	أحمد راشد الوهيب

- Auditor Report Attached

- مرفق تقرير مراقب الحسابات



تقرير مراجعة مراقب الحسابات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع.
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 31 مارس 2018، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410: "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34: التقارير المالية المرحلية.

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمر التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولانحنه التنفيذية وتعديلاتهما، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018، على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

قيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه

الكويت في: ----- 2018

**Privatization Holding Company – K.P.S.C. and its subsidiaries
State of Kuwait**

Interim condensed consolidated statement of income (Unaudited)

For the three months period ended 31 March 2018

	Notes	Three months ended 31 March	
		2018 KD	2017 KD
Continuing operations			
Revenue			
Revenue from sales and services		1,672,925	1,682,990
Gain on sale of financial assets at fair value through profit or loss		843,709	-
Changes in fair value of financial assets at fair value through profit or loss		203,578	549,265
Gain on sale of available for sale financial assets		-	37,902
Dividend income		70,783	155,128
Interest income		128,620	17,888
Share of results of associates	5	(147,955)	173,207
Foreign exchange gain		64,131	78,046
Other income		11,796	39,080
Total revenue		2,847,587	2,733,506
Expenses and other charges			
Cost of sales and services		(1,540,000)	(1,472,987)
General and administrative expenses		(712,087)	(612,703)
Portfolio management fees		(10,142)	(18,425)
Finance costs		(536,918)	(475,069)
Total expenses		(2,799,147)	(2,579,184)
Profit for the period before taxation		48,440	154,322
Taxation		-	(7,575)
Profit for the period from continuing operations		48,440	146,747
Profit from discontinued operations		-	256,569
Net profit for the period		48,440	403,316
Attributable to:			
Shareholders of the Parent Company		56,924	375,888
Non-controlling interests		(8,484)	27,428
Net profit for the period		48,440	403,316
Basic and diluted earnings (fils) from continued and discontinued operations attributable to the Shareholder of Parent Company			
	4	0.09	0.62
From continuing operations (fils)	4	0.09	0.20
From discontinued operations (fils)	4	-	0.42

The accompanying notes on pages 8 to 28 form an integral part of this interim condensed consolidated financial information.

Privatization Holding Company – K.P.S.C. and its subsidiaries
State of Kuwait

Interim condensed consolidated statement of financial position (Unaudited)
As at three months period ended 31 March 2018

	Notes	31 March 2018 KD	31 December 2017 (Audited) KD	31 March 2017 KD
Assets				
Non-current assets				
Property, plant and equipment		11,574,413	11,921,687	26,754,667
Intangible assets		451,940	451,940	2,492,905
Investment properties		2,802,698	2,802,698	2,717,526
Investment in associates	5	47,463,392	47,225,855	45,421,770
Available for sale financial assets	6	-	40,146,931	40,777,635
Financial assets at fair value through other comprehensive income	7	12,047,898	-	-
Held-to-maturity investment	8	-	1,502,156	1,503,408
Other financial assets at amortized cost	9	1,501,267	-	-
Accounts receivable and other debit balances	10	7,543,002	7,469,238	6,155,191
		<u>83,384,610</u>	<u>111,520,505</u>	<u>125,823,102</u>
Current assets				
Inventories		1,432,554	1,355,834	1,516,795
Accounts receivable and other debit balances	10	13,974,349	17,730,011	20,573,767
Financial assets at fair value through profit or loss	11	35,321,251	14,606,582	14,477,601
Fixed deposits	12	35,820	34,695	1,246,625
Cash and cash equivalents	12	10,876,207	6,983,487	3,919,142
		<u>61,640,181</u>	<u>40,710,609</u>	<u>41,733,930</u>
Total assets		<u>145,024,791</u>	<u>152,231,114</u>	<u>167,557,032</u>
Equity and liabilities				
Equity				
Share capital		61,000,000	61,000,000	61,000,000
Share premium		24,761,544	24,761,544	24,761,544
Statutory reserve		1,590,532	1,590,532	1,497,548
General reserve		5,619,970	5,619,970	5,526,986
Other reserves		(731,400)	(756,169)	(565,233)
Other equity items	13	(923,132)	3,998,906	4,283,004
Foreign currency translation reserve		365,736	495,519	669,922
Retained earnings /(accumulated losses)		1,151,558	630,625	(1,958,025)
Equity attributable to shareholders of the Parent Company		<u>92,834,808</u>	<u>97,340,927</u>	<u>95,215,746</u>
Non-controlling interests		<u>868,522</u>	<u>1,849,963</u>	<u>3,566,139</u>
Total equity		<u>93,703,330</u>	<u>99,190,890</u>	<u>98,781,885</u>
Liabilities				
Non-current liabilities				
Employees' end of service benefits		1,087,393	976,099	1,336,643
Term loans	14	15,524,660	15,889,015	23,879,254
Accounts payable and other credit balances	15	6,005,635	6,045,592	-
		<u>22,617,688</u>	<u>22,910,706</u>	<u>25,215,897</u>
Current liabilities				
Term loans	14	22,109,722	23,002,842	19,252,935
Accounts payable and other credit balances	15	6,585,692	7,066,659	23,725,356
Bank overdraft	12	8,359	60,017	580,959
		<u>28,703,773</u>	<u>30,129,518</u>	<u>43,559,250</u>
Total liabilities		<u>51,321,461</u>	<u>53,040,224</u>	<u>68,775,147</u>
Total equity and liabilities		<u>145,024,791</u>	<u>152,231,114</u>	<u>167,557,032</u>

Reyadh S.A. Edrees
Chairman

Mohammad A. Al-Asfor
Vice Chairman

The accompanying notes on pages 8 to 28 form an integral part of this interim condensed consolidated financial information.